Cum enim forte per litus Tyrium obambuletet,
pastorium vidit canem, qui ostreum (quod *conchylio*
dicitur, parvumque genus est testudinis marinæ),
edebat. Pastor interim sanguinare canem existi-
mans, lana, ab ove raptā, quod ab ore ejus pro-
fluebat, abstersit, lanamque tinxit. Hercules autem
cum observasset sanguinem illud non esse; sed
peregrini scilicet alicujus liquoris vim, obstupuit;
et cum ex conchyli tincturam illam lanæ expressam
sciret, exceptam a pastore lanam Phœnici, Tyrio-
rum regi, tanquam munus insignè, detulit. Qui et
ipse attonitus novi coloris aspectu, simul etiam in-
ventum admiratus, lanam conchyliis liquore tingi
jussit, sibi que regiā inde vestem parari. Primus
ergo ipse purpuream chlamydem gestavit, quæ
quidem vestis regia, tanquam inusitatum speciacu-
lum, omnibus in admirationem cedebat. Exinde
vero edicto cavet rex Phœnix, ne quis ex suis sub-
ditis præclaro hoc terræ marique debito gestamine
uti præsumeret, præter ipsum regem et regis suc-
cessores: ut ex novo hoc et mirabili gestamine
exercitus, omnisque adeo populus, regem suum
agnoscerent. Namque ante hoc tempus, ignotum
fuit mortalibus tingendi artificium; sed ex
ovium vellere, quale a natura fuit, simplici vestes
conficiebant. Sed et regis etiam veates velloris
colorem simplicem referabant; neque facile erat
populo principem suum dignoscere. Ex eo itaque
tempore imperatores alii regesque et dynastæ, qui
de his aliquid inaudierant, comparabant sibi, hi
quidem indumenta, alii fibulas aureas, et mantela
purpurea, vel russa, succis herbarum infecta; quæ
gestare solebant, ut a populo dignoscerentur;
quemadmodum scriptis tradidit sapientissimus Pa-
læphatus. Longo autem post tempore, Romani,
Phœnicia in potestatem suam redacta, ex vera illa
antiquitusque inventa purpura, regium sibi amictum
parabant; quem lingua sua *togam* dixerunt; quam et
adhuc usque consules Romani gestare solent. Numæ
autem, qui et Pompeianus, qui post Romulum et
Remum Romanis imperavit; cum ad eum Pelasgo-

VARIE LECTIONES.

ἰ στόματος Ch., Chron., πόματος Ox. ἰ θέα Ch., Chron., θέαν Ox. ἰ Φοίνιξ Ox. ἰ τῶν om. Chron.
ἰ ἐνάρετον Ch., Chron., ἐνάρεστον Ox. ἰ κἂν καὶ Chron.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(63) Ἐωριζόμενος. Ἐωριζόμενος pro αἰωριζό-
μενος, ex ai vocalis in a permutatione in cod.
mss. usitatissima. Cedrenus habet μεταωριζόμε-
νος, et Noster etiam infra, de Leda, lib. iv, p. 50.
Sic et Hamart.

(64) Κοχλιοειδές. Scr. κοχλιοῦδες.

(65) Οἱ κατὰ τόπον βασιλεῖς. Verum corrige Chr.
Alex., cujus auctor ex Nostro hæc omnia κατὰ
λέξιν desumpsit; habet enim οὐ κατὰ τόπον βασι-
λεῖς; quæ codicis corruptela interpretem etiam in
errorem duxit.